
 

 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. M. SACCHI”  
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Via Mazzini N.1 – 26034 Piadena Drizzona (CR) –  
Tel. 037598294 – Fax 0375380387 

Codice Meccanografico CRIC81400L – Codice Fiscale 90005300190 
Sito Web www.icpiadena.edu.it 

e-mail cric81400l@istruzione.it - pec cric81400l@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 
Alla cortese attenzione 

Dei genitori degli alunni e delle alunne 

Personale ATA e docente 

Scuole Secondarie di 1° grado 

 

p.c.                                    Ill.mi Sindaci 

dei Comuni dell’Istituto Comprensivo 

 

Oggetto: DPCM 3 novembre 2020 - Sospensione attività didattica in presenza 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPCM 3 novembre 2020; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione n. 1990 del 05/11/2020; 

VISTE le Linee Guida per la Didattica Digitale Integrata allegate al Decreto Ministeriale n. 89 

del 7 agosto 2020; 

VISTO il DPR n. 275 del 1999, artt. 4 e 5; 

DECRETA 

 

che da sabato 7 novembre 2020 sono sospese le attività didattiche in presenza degli 

alunni e delle alunne delle classi seconde e terze delle Scuole Secondarie di 1° grado 

mentre le lezioni delle classi prime proseguiranno normalmente in presenza. 

La sospensione delle attività in presenza proseguirà sino a nuove indicazioni sulla base delle 

statistiche epidemiologiche e delle decisioni assunte dal Ministro della Salute in accordo con il 

governo regionale oltre che su eventuali nuove disposizioni Nazionali e/o Regionali. 

Si comunica che nei giorni di lunedì 9 e martedì 10 novembre si procederà alla consegna di 

notebooks in comodato d’uso per le famiglie che ne faranno richiesta entro sabato 7 

novembre. Le famiglie interessate verranno contattate dalla segreteria della scuola. 

Si chiede agli alunni e alle alunne di svolgere le consegne che verranno postate dai docenti sul 

Registro Elettronico da sabato 7 novembre a martedì 10 novembre. A partire da mercoledì 11 

novembre inizieranno le lezioni tramite la didattica a distanza secondo il calendario che 

verrà pubblicato sul registro elettronico martedì 10 novembre. Le lezioni a distanza 

consisteranno in 20 ore settimanali e si svolgeranno soprattutto nella fascia mattutina. 

Si informano le ragazze, i ragazzi e i loro genitori che i Consigli di Classe individueranno gli 

eventuali alunni che abbisognano di frequentare le lezioni in presenza (individualmente o a 

piccoli gruppi) per esigenze specifiche di apprendimento e/o per favorire il benessere socio-

emotivo degli alunni con disabilità. 

Una volta che i Consigli di Classe avranno individuato gli alunni per cui sia consigliata la 

partecipazione delle lezioni in presenza con definizione precisa di giorni ed orari, le famiglie 

interessate verranno contattate telefonicamente dai docenti Coordinatori delle classi per la 

relativa comunicazione.  

Si chiede agli alunni e alle alunne nonché ai relativi genitori di controllare quotidianamente il 

registro elettronico in quanto verrà utilizzato quale canale privilegiato di comunicazione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott. Umberto Parolini) 

 

CRIC81400L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004322 - 06/11/2020 - C27 - Alunni - U

Firmato digitalmente da PAROLINI UMBERTO

http://www.ictorino2.gov.it/index.php
http://www.icpiadena.edu.it/
mailto:cric81400l@istruzione.it
mailto:cric81400l@pec.istruzione.it

		2020-11-06T12:08:38+0100
	PAROLINI UMBERTO




